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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền Ngày hội Đại đoàn kết 

 toàn dân tộc Việt Nam năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 13/02/2023 của Ban Chỉ đạo 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về triển khai 

hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” của tỉnh 

năm 2023; Quyết định số 35/QĐ-SVHTTDL ngày 19/01/2023 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023. 

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền 

Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc Việt Nam (18/11/2023), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc là dịp để ôn lại truyền thống lịch sử vẻ 

vang của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam qua các thời kỳ. Thông qua Ngày hội nhằm 

tiếp tục củng cố, tăng cường sự đoàn kết, đồng thuận và phát huy khối đại đoàn 

kết toàn dân tộc ở cộng đồng dân cư; đồng thời khẳng định vai trò của cộng đồng 

dân cư trong thực hiện đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước. 

- Phát huy quyền làm chủ, sự gắn bó, chia sẻ của người dân trong cộng đồng; 

khơi dậy tiềm năng, sức sáng tạo của Nhân dân; tăng cường sự gắn bó mật thiết 

giữa cán bộ, đảng viên với Nhân dân.  

- Là dịp để tôn vinh các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp gắn với việc ghi 

nhận, biểu dương các cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trong thực hiện các cuộc vận 

động, các phong trào thi đua yêu nước ở cộng đồng dân cư,... Qua đó góp phần thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội của mỗi địa phương và cả 

nước. 

2. Yêu cầu 

- Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc được tổ chức ở tất cả các khu dân cư 

trên địa bàn tỉnh. Việc tổ chức Ngày hội đảm bảo tính thiết thực, tiết kiệm, an 

toàn, tránh hình thức, lãng phí và huy động mạnh mẽ nội lực của người dân trong 

tham gia, đóng góp xây dựng cơ sở vật chất, hạ tầng văn hóa, xã hội, xây dựng 

nông thôn mới, đô thị văn minh. 

- Nội dung tuyên truyền đảm bảo chính xác, rõ ràng, đầy đủ, ý nghĩa phù 

hợp với truyền thống văn hóa, bản sắc dân tộc, tôn giáo. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống vẻ vang của Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc gắn với truyền thống cách mạng của quê hương và cộng đồng. 

- Thành tựu đạt được sau 20 năm tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn 

dân tộc của địa phương.  

- Tuyên truyền, giới thiệu đến các tập thể, hộ gia đình, cá nhân tích cực 

hưởng ứng các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước ở cơ sở, khu dân 

cư, trọng tâm là Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô 

thị văn minh” gắn với Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”… 

 2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền thông qua hệ thống phát thanh, truyền hình. 

- Tuyên truyền thông qua cuộc họp, sinh hoạt của khu dân cư. 

 - Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền ở các khu trung tâm, nơi 

tập trung đông người qua lại và tại trụ sở các cơ quan, công sở. 

 3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/11/2023 đến ngày 20/11/2023. 

 III.  KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức tuyên truyền Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc được trích 

từ nguồn quản lý nhà nước về công tác xây dựng nếp sống văn hóa và gia đình 

năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình  

 Tham mưu xây dựng nội dung tổ chức tuyên truyền treo băng rôn, khẩu hiệu 

tuyên truyền ở các khu trung tâm, nơi tập trung đông người qua lại và tại trụ sở 

các cơ quan, công sở trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột theo đúng nội dung 

Kế hoạch. 

2. Phòng Kế hoạch Tài chính  

 Phối hợp với Phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình xây dựng dự 

toán kinh phí trình Lãnh đạo Sở phê duyệt; hướng dẫn sử dụng và quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định. 

 3. Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Phòng Xây dựng Nếp 

sống Văn hóa và Gia đình triển khai thực hiện công tác tuyên truyền phù hợp với 

tình hình thực tế của đơn vị. 
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4. Phòng Văn hóa và Thông tin/Trung tâm Truyền thông, Văn hóa và 

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố 

Căn cứ vào tình hình thực tế của mỗi địa phương chủ động xây dựng Kế 

hoạch tổ chức triển khai các hình thức tuyên truyền; hướng dẫn các xã, phường, 

thị trấn tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư, có ý nghĩa thiết 

thực và hiệu quả. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyên truyền Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân 

tộc năm 2023. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị trực 

thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin/Trung tâm Truyền thông, Văn hóa và Thể 

thao các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.                                                                                      

 

Nơi nhận:                                                                                      KT. GIÁM ĐỐC 

- UBMTTQVN tỉnh;                                 PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Ban Giám đốc Sở;                    

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;                                                        

- Phòng VHTT các huyện, Tx, Tp; 

- Trung tâm truyền thông Văn hóa và  

Thể thao các huyện, Tx, Tp; 

- Lưu: VT, XDNSVHGĐ.                                              Lê Phúc Long 
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